
CONSORlIOPiR 1.1 

AUTOSTRADE SICILIANE 
•• IiIl.':A':':' ~~M;::';.i.i."~" "~.~. ei.::.~\ .~" I~. ':" ~S i~r.:.it::.iu ':;:" ~I~. ~A ~~OWM~.i.:i •• ~1 ":;".:;" à I e I tiH:) --- DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DECRETODIRIGENZIALEN,qb'S-/DATEDEL 2 8 NOVI 2025 
Di Impegno e Liquidazione della fattura n.2025-RFS-0000001362 del 31/10/2025, emessa per la fomitura di energia elettrica 
dalla Società Elettrica Liparese S.r.l. e riferita ai consumi del periodo di settembre e ottobre 2025. 

Premesso: 
che il Consorzio ha stipulato con la Società Elettrica Liparese S.r.l. il contratto n.2006/6039; 
che la Società Elettrica Liparese S.r.l. ha trasmesso la fattura n.2025-RFS-0000001362 del 31/10/2025, di €46,59 IVA 

compresa. 
Visti: 
~ la fattura pervenuta presso questo Ufficio in data 10/11/2025, emessa dalla Società Elettrica Liparese S.r.l. per i consumi 

riferiti al periodo di settembre e ottobre 2025, per un importo complessivo pari ad €46,59 IV A compresa, di cui il 
Responsabile dell'Ufficio Impianti Elettrici ne dichiara la prestazione resa; 

~ l'artA3 del D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 
~ il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs. n.118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti 

corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
~ il D.D.G. n.3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della 

Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024..;-2026; 
~ il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n.5/AS del 01/10/2016, approvato con delibera della 

Giunta Regionale nA65 del 19/11/2018. 
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di non arrecare 
danni certi e gravi all'Ente. 
Il Direttore Generale, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Art. l Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 
Art.2 Approvare la spesa urgente ed indifferibile relativa al pagamento della fattura emessa dalla Società Elettrica Liparese 

S.r.l., n.2025-RFS-0000000838 del 30/06/2025, di €46,59 IV A compresa; 
Art.3 Impegnare a favore della Società Elettrica Liparese S.r.l. la somma di €46,59 IVA compresa sul cap.54 denominato 

"ENERGIA ELETTRICA" del corrente Esercizio finanziario, per il pagamento della fattura in oggetto; 
ArtA Liquidare alla Società Elettrica Liparese S.r.l. l'importo di €46,59 IV A compresa. 
Art.5 Autorizzare l'Uff. Finanziario e Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della Società Elettrica 

Liparese S.r.l., per un importo di €46,59 comprensivo di IV A, con bonifico sul c/c bancario codice IBAN 
1T08Y0503426000000000 111316. 

Art.6 Trasmettere agli Uffici di competenza 
- Uff. Finanziario e Ragioneria. 

Il presente Decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio. 

Il Res onsabile dell'Ufficio Impianti Elettrici 
Dott. n . sal,~arda 

Il Direttore Generale 

Pag.1 di 1 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tet. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


